Cum curia maior continue fatigetur de peticionibus graciarum Crete, et multi deinde ueniunt huc petentes scribanias et alia officia, et largo modo conceduntur a personis, que non cognoscuntur et non sunt suffientes, et hoc reddundet in preiudicium officiorum et diminucionem iuris rectorum; uadit pars, quod prohibeatur, quod nulla gracia de aliquo officio insule Crete, scribania uel

alio officio de hinc usque ad quinque annos fieri possit alicui ullo modo uel inge-  
nio, saluo et reseruato ordine pridie dato in consilio Rogatorum et XL de officijs,  
que conceduntur per Ducam et consiliarios sicut continetur ibidem. Et hoc reuo-  
cari non possit, nec gracia fieri alicui usque ad dictum terminum sub pena 10  
librarum centum pro quolibet consiliario et capite de XL contrafaciente. Et in  
capite quinque annorum ueniat huc et fiat sicut uidebitur; sed quousque non  
fuerit terminatum, consilium predictum remaneat firmum. Et si consilium etc. 13

## 11

Οἱ μεταφέροντες ἐν Βενετίᾳ οἰνον ἐκ Κρήτης, Γλαρέντζας καὶ ἄλλων μερῶν πέραν τῆς Ἀδριατικῆς,  
δὲν δύνανται νὰ ἐκφορτώνωσι, ἐὰν μὴ δώσωσι δουκάτον ἐν δι' ἐκάστην βαρέλαν, ὡς ἐγγύησιν,  
ὅπερ καταλήγει εἰς ζημίαν τῶν ἔμπόρων, ἀποφασίζεται ὅπως οἱ ἔμποροι οὗτοι οἱ μεταφέροντες  
οἰνον ἐκ τῶν μερῶν τούτων, ὑποχρεοῦνται νὰ δίδωσιν ἐγγύησιν ἐπὶ δέκα βαρελλῶν καὶ ἄνω. Οἱ  
οὗτοι δίδοντες τὴν ἐγγύησιν ὑποχρεοῦνται νὰ ἔκτιμῶσι τὸν οἰνον καὶ νὰ πληρώνωσι τὸν δασμὸν  
ἐντὸς 30 ημερῶν, ἐπὶ ποινῇ σολδίων δύο ἀνὰ λίτραν, ἐν περιπτώσει μὴ συμμορφώσεως. 1339,  
'Ιουλίου 29.

Fo 97<sup>to</sup> Die dicta.

1

Capta. Cum mercatores facientes conduci uinum de Creta, Clarence et alijs  
partibus extra culfum Venetas, non possint aliud facere discaricari nisi assignent  
unum ducatum pro pignora cuiuslibet botte uini, quod quidem uertitur in sinis-  
trum dictorum mercatorum; uadit pars, quod dicti mercatores conducentes uinum  
de dictis partibus, et de omni uino conducto de extra culfum, ipsi mercatores  
teneantur dare plezariam a bottis decem supra, et inde infra dare pignus secun-  
dum usum. Et quod teneantur illi, qui dant plezariam, facere estimari uinum, et  
soluere dacum infra xxx dies, sub pena soldorum ij pro libra, postquam  
acceperit buletas discaricandi, secundum quod cadunt illi de Marchia, si non 10  
soluunt infra xxx dies. Et si consilium etc.

5

10

## 12

'Υποχρεοῦνται οἱ ρέκτορες πέραν τῆς Ἀδριατικῆς, ὁσάκις γράφουσιν εἰς Βενετίαν, νὰ ὑποβάλωσι τὴν  
κατάστασιν καὶ τὰς συνθήκας τοῦ σίτου, ἥτοι τὸ τίμημα καὶ τὴν ποσότητα τὴν εὐρισκομένην  
παρ' αὐτοῖς, καθὼς καὶ πᾶσαν πληροφορίαν περὶ τοῦ ζητήματος τούτου. 1340, 'Ιουλίου 23.

Fo 111<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo XL, die XXIIJ<sup>o</sup> Julij.

1

Positum sub rectoribus. Quod addatur in commissionibus omnium rectorum  
nostrorum de extra culfum, quod omni uice, qua scribunt nobis litteras aliquas,  
debeant scribere nobis statum et condicionem frumenti, scilicet precium ipsius,  
et de copia parua uel magna, que esset in ipsis partibus et omnem informationem 5  
claram, quam dare poterunt, ut possimus de omnibus informari.